МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.03.2013 № 555

Мурманск

О проведении областного интернет-конкурса «ПРО - life»

В целях формирования у обучающихся навыков здорового и

безопасного образа жизни, в соответствии с Положением о Министерстве

образования и науки Мурманской области, утвержденным постановлением

Правительства Мурманской области от 15.12.2008 № 622-ПП, в рамках

реализации п. 1.11 ДЦП «Профилактика наркомании и алкоголизма в

молодежной среде» на 2012-2016 годы, утвержденной постановлением

Правительства Мурманской области от 30.09.2011 № 487-ПП, в соответствии

с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от

21.01.2013 № 84 «О распределении средств областного бюджета на

реализацию в 2013 году мероприятий долгосрочной целевой программы

«Профилактика наркомании и алкоголизма в молодежной среде» на 2012-

2016 годы п р и к а з ы в а ю:

1. Сектору воспитания и дополнительного образования (Хорунженко

Л.Г.) организовать проведение областного интернет-конкурса «ПРО - life»

(далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении областного

интернет-конкурса «ПРО - life».

3. Государственному автономному образовательному учреждению

Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский

областной центр дополнительного образования детей «Лапландия» (далее -

ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия») (Гисмеев А.Р.):

3.1. Провести в период с 25 марта по 30 апреля 2013 года Конкурс.

3.2. Сформировать состав жюри Конкурса в срок до 10 апреля 2013

года.

3.3. Обеспечить подведение итогов Конкурса до 30 апреля 2013 года.

4. Руководителям государственных областных образовательных

учреждений организовать участие обучающихся, студентов в Конкурсе.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием, учреждений профессионального образования организовать

участие обучающихся, студентов в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр               Н.Н. Карпенко

Утверждено приказом

Министерства образования и науки

Мурманской области

от 20.03.2013 № 555

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении областного интернет-конкурса «ПРО - life»

1. Общие положения

Областной интернет-конкурс «ПРО - life» (далее - Конкурс) проводится

с целью формирования у детей и молодежи навыков здорового и безопасного

образа жизни, ценностного отношения к своему здоровью, неприятия

алкоголя, табака и наркотиков.

Задачи Конкурса:

 первичная профилактика употребления психоактивных веществ

среди подростков и молодежи;

 развитие социальной активности обучающихся в сфере

профилактики асоциального поведения;

 включение творческой молодежи в активную работу,

направленную на сохранение и укрепление здоровья, пропаганду здорового

образа жизни.

2. Участники

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся и студенты

образовательных учреждений Мурманской области. Конкурс проводится в

двух возрастных категориях: 14-16 лет и 17-19 лет. Участники могут

выступать одновременно в разных номинациях.

3. Условия и порядок проведения

3.1. Конкурс проводится в период с 25 марта по 30 апреля 2013 года.

3.2. На Конкурс представляются авторские фотографии, отражающие

здоровый образ жизни и содержательный досуг молодежи (далее работы).

Формат работы - jpg, jpeg. Максимальный размер: не более 210 х 297 мм (А4),

разрешение исходя из объема файла. Объем одной фотографии не должен

превышать 2Мб. Во избежание проблем с кодировкой в названии файла

следует использовать латиницу, имя файла должно включать фамилию, имя и

возраст участника (например, Ivan_Ivanov_16.jpg) Каждый автор может

представить не более 3-х работ. К участию в Конкурсе не допускаются

работы с датой в углу фотографии, с копирайтом и различными надписями.

3.3. Ответственность за несоблюдение авторства присылаемых работ

несут участники Конкурса, представившие данную работу. Организаторы

Конкурса не несут ответственности за нарушение участниками авторских

прав третьих лиц. При необходимости автор работы обязан предоставить

оригинал (цифровой исходник) фотографии.

3.4. Критерии оценки работ:

– соответствие теме Конкурса;

– техника и качество исполнения работы;

– художественный уровень работы;

– оригинальность идеи, нестандартность и содержательность

выполненной работы.

3.5. Для участия в Конкурсе необходимо направить в срок до 20 апреля

2013 года в ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия» на электронный адрес:

lapi_konkurs@mail.ru (в поле «Тема» электронного письма указывается

«ПРО - life») следующие материалы: заявку (приложение); работы в

соответствии с требованиями. Контактная информация: отдел гражданско-

патриотического воспитания» - (8152) 31-34-98, Бакшеева Ирина

Александровна.

Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются, не

возвращаются и могут быть использованы организаторами Конкурса в целях

пропаганды здорового образа жизни с сохранением авторства.

4. Подведение итогов и награждение

Итоги Конкурса подводятся Жюри Конкурса и утверждаются приказом

Министерства образования и науки Мурманской области. Жюри определяет

победителей и призеров в каждой возрастной категории.

Победители (1 место) Конкурса награждаются дипломами

Министерства образования и науки Мурманской области и призами.

Призеры (2,3 место) Конкурса награждаются дипломами Министерства

образования и науки Мурманской области.

По результатам on-line голосования в период с 28 по 30 апреля 2013

года на сайте ГАОУМО ДОД «МОЦДОД «Лапландия» будет определен

победитель на приз зрительских симпатий, который будет награжден

дипломом Министерства образования и науки Мурманской области.

5. Финансирование

Финансирование расходов на награждение победителей и призеров

Конкурса осуществляется за счет ДЦП «Профилактика наркомании и

алкоголизма в молодежной среде» на 2012-2016 годы.

mailto:lapi_konkurs@mail.ru

Приложение

Заявка

на участие в областном интернет-конкурсе «ПРО - life»

ФИО автора

Дата рождения

Полное название образовательного

учреждения (в соответствии с

уставными документами)

Полный адрес образовательного

учреждения (с индексом)

Телефон (факс), e-mail

ФИО руководителя образовательного

учреждения

Номинация

Название конкурсной работы

Место, дата съемки

Краткое описание фотографии

ФИО педагога, должность

Подпись педагога

Подпись руководителя образовательного учреждения

Печать